Mới đây nhân sắp tết Quý Mão, tại Việt Nam lại xuất hiện nhiều “phố ông bà đồ” để bán chữ cho thiên hạ thì đồng thời cũng xuất hiện một câu đối thuộc loại hiếm có trên thi đàn chữ nghĩa Việt Nam. Thì ra đó là câu đối tết của ông “tam phó” Bùi Hiền như dưới đây, nếu quý vị nào hiểu được thì xin chia sẻ cho kẻ viết bài này biết với...Xin cảm ơn.

**Phong Châu**

Giao thừa Quý Mão

2023